
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

Město Jeseník 
se sídlem Jeseník, Masarykovo náměstí 167/1 
IČ 00302724 
zastoupená Mgr. Zdeňkou Exelovou, vedoucí odboru tajemníka 
na straně jedné jako „poskytovatel“ 

 
a 

 

Město Zlaté Hory 
se sídlem Zlaté Hory, nám. Svobody 80 
IČ 00296481 
zastoupené Ing. Milanem Rácem, starostou města 

na straně druhé „uživatel“ 

 
tuto 

SMLOUVU  O  ZABEZPEČENÍ DÁLKOVÉHO PŘÍSTUPU K ELEKTRONICKÉ 
SPISOVÉ SLUŽBĚ A PDF SERVERU 

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
  

č.j. MJ-SML/0079/2022 
 

I. Účel smlouvy 
1. Poskytovatel je určeným původcem ve smyslu § 63 zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen archivní zákon), 
jenž disponuje vlastním technologickým centrem dodávaným společností Geovap s.r.o.  
(dále také TC) s možností zprostředkování dálkového přístupu pomocí webového 
rozhraní k hostované elektronické spisové službě (dále jen eSpSl) také obcím ve svém 
správním obvodu. Účelem této smlouvy je zabezpečení poskytování dálkového přístupu 
uživatele  k elektronickému rozhraní hostované spisové služby, který již uživateli 
poskytuje od roku 2013. Nově je zřízena funkce převodu dokumentů do .pdf/A formátu 
vyžadovaného archivním zákonem. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje umožnit uživateli dálkový přístup k hostované elektronické 

službě včetně možnosti převodu dokumentů do .pdf formátu. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje garantovat provozní dobu dálkového přístupu k eSpSl ve 
všechny pracovní dny od 6:00 do 18:00h. 

 
3. Uživateli vzniká právo na užívání dálkového přístupu k eSpSl v rámci její provozní doby 

dle odst. 2. a právo na softwarovou a technickou podporu dle čl. IV. 
 

4. Uživateli vzniká povinnost platit poskytovateli sjednané úhrady dle čl. III této smlouvy. 
 



 

2 
 

III. Úhrady za plnění předmětu smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že uživatel bude hradit poskytovateli částku 15.000,- Kč bez 

DPH ročně za hostování eSpSl na TC poskytovatele, a to včetně poskytování softwarové a 
technické podpory.  
 

2. Za zřízení a hostování .pdf serveru uživatel uhradí cenu bez DPH v těchto položkách: 
a) Za pořízení individuální licence 8.600,- Kč jednorázově. 
b) Za instalaci aplikace 700,- Kč jednorázově. 
c) Za hostování .pdf serveru na TC poskytovatele 2.700,- Kč ročně.  

 
3. Náhrada jednorázových nákladů dle odst. 2. bude uživatelem uhrazena do 28.2.2022. 

 
4. Náhrada ročních paušálních nákladů bude hrazena ročně pozadu, a to vždy k 15.1.  

 
5. Faktury budou splatné do 14 dnů a budou obsahovat všechny zákonné náležitosti včetně 

údajů ohledně DPH. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 
změně zákonné sazby DPH, bude tato změna promítnuta do výše všech úhrad. 
Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
platnou sazbu. O této skutečnosti není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.  

 
 

IV. Softwarová a technická podpora 
1. Poskytovatel se zavazuje odpovídat za veškerou softwarovou a technickou podporu vč. 

případných reklamací, servisu, aktualizací (update, upgrade), poradenství – zejm. 

formou hotline apod. (vše dále jen „technická podpora“).  

2. Součástí softwarové a technické podpory není oprava nebo dodání hmotných věcí, 

součástek, nebo příslušenství výpočetní či jiné obdobné techniky sloužící uživateli jako 

hardwarový  prostředek odděleně od fungování a provozu eSpSl. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že  má za účelem odpovědnosti sjednáno se svým dodavatelem 

eSpSl, tj. společností Geovap s.r.o., IČ: 15049248, se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 53003 

Pardubice (dále jen Geovap) přímé poskytování softwarové a technické podpory 

jednotlivým uživatelům, kteří využívají hostingu.  

4. Uživatel je na základě odst. 1 2 tohoto článku povinen se obracet ve věcech softwarové a 

technické podpory primárně na Geovap. Součástí této zprostředkované softwarové a 

technické podpory je také poradenská telefonní služba hotline, která je pro uživatele 

dostupná v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin na níže uvedeném tel. čísle. Kontaktními 

údaji jsou: Ing. Tomáš Weinzettl, tomas.weinzettl@geovap.cz, tel. 6022 582 246 a Renata 

Tobolová, renata.tobolova@geovap.cz, tel. 602 733 130.  

5. Vzhledem k tomu, že uživateli neplyne žádný nárok na softwarovou a technickou podporu 

přímo od Geovapu, je v případě zpoždění nebo odepření zpracování svého požadavku 

uživatel oprávněn požadovat tuto podporu přímo po poskytovateli. 

 
 
 

mailto:tomas.weinzettl@geovap.cz
mailto:renata.tobolova@geovap.cz


 

3 
 

V. Trvání a skončení smluvního vztahu 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s platností od okamžiku jejího uzavření a 

účinností od okamžiku jejího zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran. V takovém případě skončí ke konci příslušného kalendářního roku, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Bude-li výpověď doručena v prosinci, skončí 
smluvní vztah až ke konci kalendářního roku následujícího. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li uživatel v prodlení s úhradami dle 

čl. III. Déle než 1 měsíc. 
 

4. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel, ani před ním 
primárně původní dodavatel neplní řádně závazky z poskytování softwarové a technické 
podpory dle čl. IV. Této smlouvy. 

 
 

VI. Závěrečná ujednání 
 

1. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svoji datovou 
schránku, doručuje se  prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu 
s ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.  
 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody smluvních 
stran formou chronologicky číslovaných písemných dodatků.  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy bude v souladu s interním předpisem 
poskytovatele zveřejněna v registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede poskytovatel.  
 

5. Smlouva byla schválena Radou města Zlatých Hor na schůzi konané dne 17. ledna 2022 
usnesením č. 833/2/83/2022 a Radou města Jeseníku na 108. schůzi konané dne 24. 1. 
2022 usnesením č. 3023. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývá 

účinnosti Smlouva o zabezpečení dálkového přístupu k elektronické spisové službě ze 
dne 6. 3. 2013. 

 
7. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují na její závěr zástupci obou smluvních 

stran své elektronické podpisy. 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

V Jeseníku dne   Ve Zlatých Horách dne  
 
 
 
 
 
 
…………………………………….      ……………………………………. 
Mgr. Zdeňka Exelová      Ing. Milan Rác 
vedoucí odboru tajemníka       starosta města Zlaté Hory 
MěÚ Jeseník       




